平成 27 年 1 月 21 日
お客様各位

株式会社ファルコライフサイエンス

異物鑑別検査の納期延長、及び、料金変更のご連絡

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり

厚くお礼申し上げます。
標題の件、昨今の食品への異物混入事件を発端に、異物鑑別検査のご依頼が急増しており、検査を実施

できる検体数を大きく上回る状況が続いています。このため、検査をご依頼頂いても着手できずに長期間

お待たせする状況となっており、当面の間、弊社にご協力頂いている検査会社にお預かりした検査を委託

させて頂くことになりました。

しかしながら、委託することにより、当面の間、受託条件（納期や料金体系）が変わりますので、突然

のことで大変ご迷惑をお掛け致しますが、以下の通り、変更内容をご案内致します。
従来通りの受託再開は 2 月中旬から下旬を目途に準備していますが、詳細が決まりましたら改めてご案

内致しますので、ご了承頂きますようどうか宜しくお願い申し上げます。

記

【異物鑑別検査の一時的受託条件の主な変更内容】

異物検体種別
従来の検査料金
（税別・単価）

従来納期
一時的変更料金
（税別・単価）

一時的変更
納期

カビ・細菌 22,000 円 1～2 週間  変更なし 変更なし

虫・生物 22,000 円

1 週間

 34,000 円

2 週間

毛髪 34,000 円  変更なし

骨 34,000 円  40,000 円

石 34,000 円  60,000 円

ガラス 34,000 円  60,000 円

樹脂 43,000 円  変更なし

金属 43,000 円  60,000 円

比較品 6,000 円  注意点（2）参照

【一時的な委託先変更期間】 平成 27 年 1 月 21 日（水）受付分より

【注意点】

(1) 上記変更料金、変更納期はあくまでも目安です。異物検体種別と検査内容の組み合わせや、今後の検

体数のさらなる増加等により変動する可能性があります。
(2) 比較品検体を追加される場合、従来のような定額ではなく、検査を追加するごとに料金が加算されま

すので、都度お問い合わせ下さい。
(3) 外部委託により、従来のご報告内容と形式が変わる可能性があります。

以上
【お問合せ先】

株式会社ファルコライフサイエンス 食品衛生環境営業部
TEL 075-771-9377    FAX 075-771-7477